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学校法人　福岡医療学院

金　　　　　額

1,314,631,140
（1） 授業料収入 637,200,000
（2） 入学金収入 67,600,000
（3） 施設設備資金収入 344,390,000
（4） その他 265,441,140

16,816,700
（1） 入学検定料収入 9,300,000
（2） その他 7,516,700

13,877,609

28,810,730
（1） 国庫補助金収入 0
（2） 地方公共団体補助金収入 28,810,730

0
（3） 施設型給付費収入 0

0

24,259,101

2,582,858

2,363,926

0
（1） 長期借入金収入 0
（2） 短期借入金収入 0
（3） 学校債収入 0

1,403,342,064

1,054,680,000

469,105,647

△ 967,600,550

5,340,265,583

7,299,792,744

 m 資金収入調整勘定

 h 雑収入

 n 前年度繰越支払資金

 収入の部合計

（令和6年4月1日～令和7年3月31日　単位：円）

区　　　　　分

 i 借入金等収入

内
　
訳

 j　　　　　　計

 k 前受金収入

 l その他の収入

 d 補助金収入

内
　
訳 （うち学費負担軽減目的補助金）

 e 資産売却収入

 f 付随事業・収益事業収入

 g 受取利息・配当金収入

資　金　収　支　計　算　書　（　収　入　の　部　）

 a 学生生徒等納付金収入

内
　
　
訳

 b 手数料収入

内
　
訳

 c 寄付金収入



金　　　　　額

602,795,149
教員人件費支出 537,041,771
本 務 教 員 505,965,413
（うち所定福利費） 62,083,781
兼 務 教 員 31,076,358
職員人件費支出 65,313,378
本 務 職 員 51,707,795
（うち所定福利費） 4,475,155
兼 務 職 員 13,605,583
役員報酬支出 440,000
退職金支出

その他

396,264,104

0

0

49,011,160
土地支出 6,089,160
建物支出

構築物支出

その他 42,922,000

11,236,756
教育研究用機器備品支出 9,283,340
図書支出 1,953,416
その他

1,059,307,169

0

493,383,039

△ 27,564,289

5,774,666,825

7,299,792,744

（2）

（3）

（4）

 支出の部合計

 f 設備関係支出

内
　
訳

（1）

（2）

 ｉ その他の支出

 ｊ 資金支出調整勘定

 h 資産運用支出

 k 翌年度繰越支払資金

（3）

（4）

（5）

（3）

 g　　　　　　　計

内
　
　
　
　
　
　
訳

（1）

内
　
訳

（2）

内
　
訳

 b 教育研究（管理）経費支出

 c 借入金等利息支出

 d 借入金等返済支出

 e 施設関係支出

内
　
　
訳

（1）

資　金　収　支　計　算　書　（　支　出　の　部　）

　学校法人　福岡医療学院

（令和6年4月1日～令和7年3月31日　単位：円）

区　　　　　分

 a 人件費支出



金　　　額

 (1) 学生生徒等納付金 1,314,631,140
 (2) 手数料 16,816,700
 (3) 寄付金 13,877,609
 (4) 経常費等補助金 28,810,730
 (5) 付随事業収入 24,259,101
 (6) 雑収入 2,363,926
 a 教育活動収入計 1,400,759,206
  (1)  人件費 610,583,777
  (2)  教育研究(管理）経費 501,759,659
　　　　（うち減価償却額） 105,495,555
  (3)  徴収不能額等

 b 教育活動支出計 1,112,343,436
288,415,770

  (1) 受取利息・配当金 2,582,858
  (2)  その他の教育活動外収入 0
 d 教育活動外収入計 2,582,858
  (1)  借入金等利息 0
  (2)  その他の教育活動外支出 0
 e 教育活動外支出計 0

2,582,858
  (1)  資産売却差額 0
  (2)  その他の特別収入 0
   （うち寄付金） 0
   （うち補助金） 0
 g 特別収入計 0
  (1)  資産処分差額 0
  (2)  その他の特別支出 0
 h 特別支出計 0

0
290,998,628

△ 60,247,916
230,750,712

2,784,214,154
0

3,014,964,866

 i 特別収支差額 （ g － h ）

 j 基本金組入前当年度収支差額 （ ｃ ＋ ｆ ＋ ｉ ）

教
育
活
動
外
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

 f 教育活動外収支差額 （ d － e ）

支
出
の
部

 l 当年度収支差額 （ ｊ ＋ ｋ ）

 m 前年度繰越収支差額

 n 基本金取崩額

 o 翌年度繰越収支差額 （ ｌ ＋ ｍ ＋　ｎ ）

事　業　活　動　収　支　計　算　書

学校法人　福岡医療学院

（令和6年4月1日～令和7年3月31日　単位：円）

特
別
収
支

収
入
の
部

 k 基本金組入額合計

区　　　　　分

教
育
活
動
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

 c 教育活動収支差額 （ a － b ）



金　　　　額 金　　　　額

6,370,888,139 266,812,413

6,370,582,379 （1） 長期借入金 0

（1） 土　地 3,438,332,834 （2） 学校債 0

（2） 建　物 2,703,300,119 （3） 長期未払金 0

（3） 構　築　物 5 （4） 退職給与引当金 266,812,413

（4） 教育研究用機器備品 145,839,079 （5） その他 0

（5） その他 83,110,342 1,141,292,200

0 （1） 短期借入金 0

（1） 退職給与引当特定資産 0 （2） 一年以内償還予定学校債 0

（2） その他 0 （3） 手形債務 0

305,760 （4） 未払金 18,977,528

（1） 有価証券 0 （5） 前受金 1,054,680,000

（2） 収益事業元入金 0 （6） その他 67,634,672

（3） 長期貸付金 0 1,408,104,613

（4） その他 305,760 7,731,204,088

5,783,385,428 （1） 第１号基本金 7,731,204,088

（1） 5,774,666,825 （2） 第２号基本金 0

（2） 0 （3） 第３号基本金 0

（3） 0 （4） 第４号基本金 0

（4） 0 3,014,964,866

（5） 8,718,603 翌年度繰越収支差額 3,014,964,866

12,154,273,567 12,154,273,567
合　　　　　計

固定資産（a）＋流動資産（b）
合　　　　　計

負債計（e）＋基本金（f）＋繰越収支差額（g）

学校法人　福岡医療学院

（令和7年3月31日現在　単位：円）

 流　動　資　産 （b）

内
　
　
訳

内
　
　
　
訳

現金預金

未収入金

短期貸付金

有価証券  繰　越　収　支　差　額　（g）

その他

内
　
訳

内
　
訳

そ の 他 の 固 定 資 産

内
　
訳  負　債　計 （e）

（ （c） ＋ （d） ）

 基　　　本　　　金　　（f）　

内
　
　
　
　
　
　
訳

有 形 固 定 資 産

内
　
　
訳

内
　
訳

 流　動　負　債 （d）

特 定 資 産

 固　定　資　産 （a）  固　定　負　債 （c）

貸　　借　　対　　照　　表

資　　産　　の　　部 負債・純資産（基本金及び繰越収支差額）の部

科　　　　　目 科　　　　　目



学校法人福岡医療学院

（令和7年3月31日現在　単位：円）

区　　分 金　　額

　　1　基本財産 6,370,888,139

　　2　運用財産 5,783,385,428

　[１]資産 12,154,273,567

　　1　固定負債 266,812,413

　　2　流動負債 1,141,292,200

　[２]負債 1,408,104,613

　正味財産　　[１]資産　－　[２]負債 10,746,168,954

財　産　目　録
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