令和6年度計算書類

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

〔計算書類の種類〕
 資金収支計算書
 事業活動収支計算書
 貸借対照表
 財産報告

学校法人名 学校法人福岡医療学院

代表者 理事長 藤瀬 武

学校法人所在地 福岡県福岡市早良区祖原3番1号

資金収支計算書(収入の部)

学校法人 福岡医療学院

(令和6年4月1日~令和7年3月31日 単位:円)

	区分	金額		
a 学	生生徒等納付金収入	1,314,631,140		
	(1) 授業料収入	637,200,000		
内	(2) 入学金収入	67,600,000		
訳	(3) 施設設備資金収入	344,390,000		
.,	(4) その他	265,441,140		
b 手	数料収入	16,816,700		
内	(1) 入学検定料収入	9,300,000		
訳	(2) その他	7,516,700		
c 寄	付金収入	13,877,609		
d 補	助金収入	28,810,730		
	(1) 国庫補助金収入	0		
内	(2) 地方公共団体補助金収入	28,810,730		
訳	(うち学費負担軽減目的補助金)	0		
	(3) 施設型給付費収入	0		
e 資	産売却収入	0		
f付	遊事業•収益事業収入	24,259,101		
g 受	取利息•配当金収入	2,582,858		
h 雑	収入	2,363,926		
i 借,	入金等収入	0		
内	(1) 長期借入金収入	0		
訳	(2) 短期借入金収入	0		
п/С	(3) 学校債収入	0		
j	計	1,403,342,064		
k 前受金収入		1,054,680,000		
1そ	の他の収入	469,105,647		
m 資	金収入調整勘定	△ 967,600,550		
n前	n 前年度繰越支払資金 5,340,265,			
収入	の部合計	7,299,792,744		

資金収支計算書(支出の部)

学校法人 福岡医療学院

(令和6年4月1日~令和7年3月31日 単位:円)

			(令和6年4月1日~令和7年3月31日 単位:円) 金 額
a人	.件費支出		602,795,149
	(1)	· 教員人件費支出	537,041,771
	,	 本 務 教 員	505,965,413
	内	(うち所定福利費)	62,083,781
内	訳 """"""	兼務教員	31,076,358
	(2)	職員人件費支出	65,313,378
	H-	本務職員	51,707,795
	内	(うち所定福利費)	4,475,155
訳	訳 """"""	兼務職員	13,605,583
	(3)	役員報酬支出	440,000
	(4)	退職金支出	
	(5)	その他	
b 教	育研究(管	萱理)経費支 出	396,264,104
c 借	入金等和	可息支出	0
d 借	入金等证	区済支 出	0
e 施	設関係支	5出	49,011,160
-4-	(1)	土地支出	6,089,160
内	(2) 建物支出		
訳	(3)	構築物支出	
	(4)	その他	42,922,000
f設	備関係支	5出	11,236,756
内	(1)	教育研究用機器備品支出	9,283,340
訳	(2)	図書支出	1,953,416
н/ С	(3)	その他	
g 計		•	1,059,307,169
	産運用す		0
i その他の支出			493,383,039
j 資金支出調整勘定			△ 27,564,289
k 翌年度繰越支払資金			5,774,666,825
支出の部合計		 	7,299,792,744

事業活動収支計算書

学校法人 福岡医療学院

(令和6年4月1日~令和7年3月31日 単位:円)

			(令和6年4月1日~令和7年3月31日 単位:円) 金 額		
(1) 学生生徒等納付金			1,314,631,140		
		(2) 手数料	16,816,700		
	収	(3) 寄付金	13,877,609		
	入の	(4) 経常費等補助金	28,810,730		
教	部	(5) 付随事業収入	24,259,101		
育		(6) 雑収入	2,363,926		
活動		a 教育活動収入計	1,400,759,206		
教育活動収支		(1) 人件費	610,583,777		
支		(2) 教育研究(管理)経費	501,759,659		
	出の	(うち減価償却額)	105,495,555		
	部	(3) 徴収不能額等			
		b 教育活動支出計	1,112,343,436		
	c教	育活動収支差額 (a – b)	288,415,770		
401	収	(1) 受取利息·配当金	2,582,858		
教育	入の	(2) その他の教育活動外収入	0		
活	部	d 教育活動外収入計	2,582,858		
動	支	(1) 借入金等利息	0		
外収	出の	(2) その他の教育活動外支出	0		
収 支	部	e 教育活動外支出計	0		
	f 教育活動外収支差額 (d - e)		2,582,858		
	収入の部	(1) 資産売却差額	0		
		(2) その他の特別収入	0		
Adt.		(うち寄付金)	0		
特 別		(うち補助金)	0		
収支	-	g特別収入計	0		
支	支出	(1) 資産処分差額	0		
	の部	(2) その他の特別支出	0		
		h 特別支出計	0		
i 特別収支差額 (g − h) j 基本金組入前当年度収支差額 (c + f + i)			200 000 620		
k 基本金組入額合計			290,998,628		
1 当年度収支差額 (j+k)			$\triangle 60,247,916$		
m 前年度繰越収支差額			230,750,712 2,784,214,154		
n 基本金取崩額			2,104,214,104		
o 翌年度繰越収支差額(1+m+n)			3,014,964,866		

貸 借 対 照 表

学校法人 福岡医療学院

(令和7年3月31日現在 単位:円)

		資産の部	TS.	負	情・純資産(基本金及び繰越	
	科 目 金 額				科目	金額
	j	固 定 資 産 (a)	6,370,888,139) 固定負債(c)		266,812,413
	有	有 形 固 定 資 産 6,370,582,3			(1) 長期借入金	0
	内訳	(1) 土 地	3,438,332,834	内訳	(2) 学校債	0
		(2) 建 物	2,703,300,119		(3) 長期未払金	0
		(3) 構築物	5		(4) 退職給与引当金	266,812,413
		(4) 教育研究用機器備品	145,839,079		(5) その他	0
内		(5) その他	83,110,342		流 動 負 債(d)	1,141,292,200
	特	定 資 産	0		(1) 短期借入金	0
	内	(1) 退職給与引当特定資産	0		(2) 一年以内償還予定学校債	0
訳	訳	(2) その他	0	内	(3) 手形債務	0
	その他の固定資産		305,760	訳	(4) 未払金	18,977,528
	内訳	(1) 有価証券	0		(5) 前受金	1,054,680,000
		(2) 収益事業元入金	0		(6) その他	67,634,672
		(3) 長期貸付金	0		負債計(e) ((c)+(d))	1,408,104,613
		(4) その他	305,760		基 本 金 (f)	7,731,204,088
	ì	流動資産(b)	5,783,385,428		(1) 第1号基本金	7,731,204,088
	(1)	現金預金	5,774,666,825	内訳	(2) 第2号基本金	0
内	(2)	未収入金	0		(3) 第3号基本金	0
	(3)	短期貸付金	0		(4) 第4号基本金	0
訳	(4)	有価証券	0	Ŕ	繰越収支差額(g)	3,014,964,866
	(5)	その他	8,718,603		翌年度繰越収支差額	3,014,964,866
	固定	合 計 資産(a) +流動資産(b)	12,154,273,567	負債	合 計 f計(e)+基本金(f)+繰越収支差額(g)	12,154,273,567

財産目録

学校法人福岡医療学院

(令和7年3月31日現在 単位:円)

区分	金額
1 基本財産	6,370,888,139
2 運用財産	5,783,385,428
[1]資産	12,154,273,567
1 固定負債	266,812,413
2 流動負債	1,141,292,200
[2]負債	1,408,104,613
正味財産 [1]資産 - [2]負債	10,746,168,954

監事監查報告書

令和 ク年 5 月 / ク日

学校法人福岡医療学院 理 事 会 御 中 評 議 員 会 御 中

学校法人福岡医療学院

監事提田智

私たちは、私立学校法第52条及び学校法人福岡医療学院寄附行為第28条の規 定に基づき学校法人福岡医療学院の令和6年度(令和6年4月1日から令和7年 3月31日)の業務及び財産の状況並びに理事の職務の執行の状況について監査を 行った。

私たちは監査にあたり、理事会及び評議員会に出席するほか、私たちが必要と 認めた監査手続を実施した。

監査の結果、学校法人福岡医療学院の業務及び財産の状況並びに理事の職務の 執行の状況は適切であり、不正の行為又は法令若しくは寄附行為に違反する重大 な事実はないものと認める。

以上